

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2**  
**к муниципальному контракту №0328300129422000065\_52323 от «11» апреля 2022 г.**

г. Ковров

«30» мая 2022 г.

Управление городского хозяйства администрации города Коврова, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника управления городского хозяйства Горюнова Юрия Владимировича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «СтройСила» (ООО «СтройСила»), далее именуемое «Подрядчик», в лице генерального директора Грачева Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Федеральный закон), заключили настоящее дополнительное соглашение к муниципальному контракту №0328300129422000065\_52323 от «11» апреля 2022 г. о нижеследующем:

1. На основании п.1.2 ч.1 ст.95 Федерального закона в связи с увеличением предусмотренного контрактом объема выполняемых работ, ценой контракта считать сумму равную 10 998 481 (десять миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч четыреста восемьдесят один) рубль 20 копеек, являющуюся оплатой за выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Коврова в 2022г. согласно адресному перечню.
2. Внести изменения в приложение №1 к контракту и изложить его в соответствии с приложением №1 к настоящему дополнительному соглашению.
3. Внести изменения в приложение №3 к контракту и изложить его в соответствии с приложением №2 к настоящему дополнительному соглашению.
4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью муниципального контракта №0328300129422000065\_52323 от «11» апреля 2022 г.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, стороны будут руководствоваться условиями контракта.
6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты подписания сторонами.
7. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

**8. Адреса и реквизиты сторон**

Заказчик:

Управление городского хозяйства  
администрации города Коврова

Начальник управления городского хозяйства



М.П.

подпись

/Ю.В. Горюнов

Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью  
«СтройСила» (ООО «СтройСила»)

Генеральный директор



М.П.

подпись

/ А.В. Грачев

Приложение №1 к дополнительному соглашению №2  
к контракту № 0328300129422000065\_52323 от 30.05.2022 г.

Приложение № 1 к контракту  
№ 0328300129422000065\_52323 от 11.04.2022 г.

**СМЕТА ЗАТРАТ**  
(локальный сметный расчет)

Выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения г.Коврова в 2022г. согласно адресному перечню

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

		Базисные цены	Текущие цены
Сметная стоимость	866,934	10998,4812	тыс.руб.
Средства на оплату труда	78,368	1687,264	тыс.руб.
Сметная трудоемкость	8697,42	8697,42	чел.час
Трудозатраты механизаторов	555,23	555,23	чел.час
Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 1 кв. 2022г.			

№ п.п.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объём	Базисная стоимость за единицу				Базисная стоимость всего				Индекс / Цена			Текущая стоимость всего			Затр. Труда
			Всего	Осн. З/п	Эксп. В т.ч. З/п	Всего	Осн. З/п	Эксп. В т.ч. З/п	Осн. З/п	Эксп. В т.ч. З/п	Осн. З/п	Эксп. В т.ч. З/п	Всего	Осн. З/п	Эксп. В т.ч. З/п		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	Рабочих ч.-час		
1	ФЕРр68-15-1  Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 (100 м2)  (ОП п.168.3 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)  Накладные расходы от ФОТ(1668468 руб.)  Сметная прибыль от ФОТ(1668468 руб.)  Всего с НР и СП	72,05	2159,88	998,2	1161,68	155619	71920	83699	21,53	5,35	1996230	1548439	447791	8654,65			
														120029	514,44		
			102%			79045				102%	1701837						
			54%			41847				54%	900973						
						276511					4599040						

2	ФССЦ-01.2.03.07-0023 Эмульсия битумно-дорожная (т)	5,043 5	1554,2	1554,2		7839	7839			2984 6,26		150530		
3	ФССЦ-04.2.01.01-0057 Смеси асфальтобетонные плотные тип Д марка III (т)	857,3 95	479,83	479,83		4114 04	411404			4717, 5		4044761		
4	ФССЦпг-03-21-01-030 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км (1 т груза) Всего с НР и СП	- 857,3 95	19,29	19,29		1653 9	-16539							
5	ФССЦпг-03-21-01-015 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км (1 т груза) Всего с НР и СП	857,3 95	13,38	13,38		1653 9 1147 2	11472		117,84		101035		101035	
6	ФССЦпг-01-01-01-043 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (лом асфальтобетона) (1 т груза) Всего с НР и СП	98,9	3,28	3,28		1147 2 324	324		40,86		4041		4041	



7	ФССЦпг-03-21-01-010 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км (лом асфальтобетона по заданию заказчика) (1 т груза) Всего с НР и СП	98,9	11,42	1129	1129	1129	1129	100,51	9940	9940
8	ФЕР27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3) (Прил. 27.3 п.3.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) Накладные расходы от ФОТ(18796 руб.) Сметная прибыль от ФОТ(18796 руб.) Всего с НР и СП	1,65	6547,47 207,88 17,08	1080 3 321,2	343 28	10432 530	21,53 8,59	5,2 21,53	61874 242	54247 11411 42,77 40,79
				1283				147%=147 %	27630	
				707				81%=95%* 0.85	15225	
				1279 3					104729	
9	ФССЦпг-02.2.05.04-1767 Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2 (м3)	207,9	91,5	1902 3	19023		582,9 3		121191	
10	ФССЦпг-03-21-01-030 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км (1 т груза) Всего с НР и СП	255,7 2	19,29	4933		-4933				
11	ФССЦпг-03-21-01-015 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15	255,7 2	13,38	3422		3422		117,84	30134	30134





### Адресный перечень

№ п/п	Наименование объектов (с указанием автомобильной дороги, ремонтируемого участка, населенного пункта)	Площадь, м <sup>2</sup>
		ямы
1	ул. Крупской	858
2	ул. Рунова	70
3	ул. Шмидта	55
4	ул. Социалистическая	680
5	пр-т Ленина	88
6	ул. Пионерская	650
7	ул. Сосновая	547
8	ул. Кирова	49
9	ул. Либерецкая	109
10	ул. Маяковского	419
11	ул. Тургенева	74
12	ул. Комсомольская	79
13	пр-т Мира	427
14	ул. Октябрьская	145
15	ул. Абельмана	20
16	ул. Чернышевского	129
17	ул. Энгельса	540
18	ул. Кузнечная	967
19	ул. Правды	146,
20	ул. Чапаева	116
21	ул. Еловая	288
22	ул. Зои Космодемьянской	150
23	ул. Грибоедова	50
24	Ул. Челюскинцев	549
	<b>ИТОГО</b>	<b>7205</b>

**Заказчик:**

Управление городского хозяйства  
администрации города Коврова

Начальник управления городского хозяйства

М.П. \_\_\_\_\_ /Ю.В. Горюнов



**Подрядчик:**

Общество с ограниченной ответственностью  
«СтройСила» (ООО «СтройСила»)

Генеральный директор

М.П. \_\_\_\_\_ / А.В. Грачев

